
（単位：円）

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

362,425

96,982,366

12,068,948

1,001,310

1,987,400

19,620,000

252,510

120,000

262,500

3,151,030

3,853

600,000

5,065,000

13,431,811

38,492

75,425

1,681,983

△ 271,000

156,434,053

２．固定資産

(1) 投 資 有 価 証 券 101,250,000

定 期 預 金 168,000

101,418,000

(2)

投 資 有 価 証 券 302,604,400

定 期 預 金 220,267,564

事業準備引当資産 投 資 有 価 証 券 50,185,000

定 期 預 金 90,000,000

広報事業準備引当資産 投 資 有 価 証 券 200,120,000

定 期 預 金 7,500,000

会員データ構築事業準備引当資産

定 期 預 金 100,000,000

共済見舞金基金 投 資 有 価 証 券 99,830,000

定 期 預 金 100,000,000

責任準備積立引当資産 投 資 有 価 証 券 178,926,900

定 期 預 金 17,285,000

事業積立金引当資産 定 期 預 金 50,000,000

退職給付引当資産 定 期 預 金 76,849,440

1,493,568,304

(3)

電気式得点ボード　　　　２５台 800,001

パソコン　　 　　 　　　１２台 298,003

デジタルビデオカメラ　    １台 10,745

事務所借室（シップアンドオーシャン財団） 7,243,932

ソフトウエア　　 　　　　 一式 208,250

8,560,931

1,603,547,235

1,759,981,288

保 険 料 精 算 戻 入

振 替 貯 金

〃

そ の 他 固 定 資 産

〃

文部科学省委託金（国際交流）

大 会 協 賛 金

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産 合 計

特 定 資 産

基 本 財 産

ゲートボール振興基金

金 額科 目

現 金 預 金

現 金

審 判 員 資 格 試 験 受 験 料 等

未 収 金

普 通 預 金

仮 払 金

基 本 財 産 合 計

前 渡 金

棚 卸 資 産

共 済 見 舞 金 前 渡 金

ソフトウエア

特 定 資 産 合 計

器 具 備 品

有 形 固 定 資 産

機 関 誌 発 送 経 費

審 判 員 テ キ ス ト

審 判 員 手 帳 ・ ワ ッ ペ ン 等

競 技 規 則 ・ バ ッ ジ 等

 財  産  目  録 財  産  目  録 財  産  目  録 財  産  目  録　　　　
平成２１年３月３１日現在

指 導 者 教 本

機 関 誌 広 告 掲 載 料

競 技 規 則 ・ バ ッ ジ 等 販 売

審 判 員 制 服 ロ イ ヤ リ テ ィ ー

審 判 員 登 録 料 等

その他固定資産合計

無 形 固 定 資 産

敷 金

資 産 合 計

固 定 資 産 合 計



（単位：円）

Ⅱ　　負債の部

１．流動負債

（審判員資格試験費用） 290,000

（審判員資格試験用物品作成代） 161,070

（審判員認定証作成代） 281,820

（審判員登録更新用テキスト作成代） 1,354,500

（審判員ワッペン作製代） 1,222,200

（得点ボード保管料） 378,000

（都道府県大会補助金） 400,000

（機関誌製作費） 3,420,000

（モデル校助成金） 700,000

（ＪＬＣ番組制作費等） 650,840

（文部科学省委託事業 渡航代） 2,925,940

（文部科学省委託事業返還金） 287,857

（文部科学省委託事業返還金） 1,056,758

（地域いきいき広場報告書作成代） 589,344

（国際交流 担当臨時雇用員） 372,092

（国際交流 海外渡航代） 133,600

（国際交流 英語版解説書作成代） 787,500

（アジア大会実施報告書作成代） 150,000

（共済見舞金事業実施要領作成代） 222,600

（精算分） 790,100

（法人都民税） 70,000

源 泉 所 得 税 等 207,389

社 会 保 険 料 647,477

特 別 徴 収 税 380,970

食 券 代 75,450

賛 助 会 費 2,700,000

機 関 誌 購 読 料 12,324,510

認 定 料 2,700,000

認 定 証 紙 代 45,000

誤 入 金 分 98,500

賞 与 引 当 金 9,000,000

44,423,517

２．固定負債

197,000,000

119,068,413

316,068,413

360,491,930

1,399,489,358

〃

全 国 大 会 費

地 区 大 会 費

機 関 誌 発 行 費

印刷製本費 ※共済会計

日 本 財 団 助 成事 業費

通 信 衛 星 普 及事 業費

放 課 後 活 動 事 業 費

〃

〃

〃

金 額

未 払 金

科 目

審 判 員 登 録 費

〃

審 判 員 資 格 試 験 費

〃

〃

負 債 合 計

消 費 税

仮 受 金

預 り 金

責 任 準 備 積 立 金

前 受 金

法 人 税 等

事 業 促 進 費

障害児支援活動事業費

正 味 財 産

流 動 負 債 合 計

固 定 負 債 合 計

退 職 給 付 引 当 金

賞 与 引 当 金

受 託 事 業 費


